

all

BYDGOSKIE RADIO - ECHO



1/ Pożar magazynów zbożowych. /TAŚMA ZU/

2/ Wiadomości.

3/ Złot OHP. /TAŚMA ZU/

Złot OHP - ten...
Zł

4/ Na campingu w Żninie. /TAŚMA ZK/

WOJEWÓDZKI URZĘD KONTROLI PRACY
 PODZIAŁ I WIDOWISK
 BYDGOSZCZ

zazwala się
 na wyłączenie

Nr M-7

18.08.69 data JLh podpis

18 sierpnia 1969 r.

ZK/ Utrzymująca się od kilku dni na Pomorzu deszczowa pogoda - zapobiegła skutkom długotrwałej suszy, którą najdotkliwiej odczuwało rolnictwo. Na wsi określa się opady deszczowe jako "mannę z nieba".

~~Ma on~~ ^{Deszcz} ~~tym korzystniejszy wpływ na wegetację roślin, ponieważ nie ma~~ ^{mu} ~~charakteru ulewy.~~ Ponadto zbawienna dla roślin jest jednocześnie duża wilgotność powietrza. Dzięki opadom ^Y rośliny okopowe, głównie buraki cukrowe i ziemniaki, nabierają jędrności i powiększają swoją wagę. Zaczynają się powoli zazieleniać wypalone przez długotrwałą suszę pastwiska i łąki.

Na polach woj.bydgoskiego nie pozostał już ani jeden snop zboża. Wszystkie zbiory znajdują się w stogach i stodołach. Toteż rolnicy nie zwlekając masowo przystąpili do orek i podorywek. Te prace polowe są najbardziej zaawansowane w powiatach południowo-wschodnich. Tam też rozpoczęły się pierwsze siewy rzepaku. Służba rolna zaleca mimo spóźnionej pory, siew poplonów ścierniskowych: rzepaków, rzepiku, gorczycy, kapusty pastewnej oraz rzepy. Jednocześnie nie słabnie tempo omłotów zbóż zebranych z obszaru 620 tysięcy hektarów.

Po wymłóceniu ziarno jest niemal przez wszystkich rolników natychmiast przewożone do punktów skupu. Dostawy zboża z tegorocznych zbiorów przekroczyły w woj.bydgoskim w dniu dzisiejszym 130 tys.ton.

MD/ Organizacja Związku Młodzieży Socjalistycznej w woj.bydgoskim
 dzisiejszym posiedzeniem Prezydium Zarządu Wojewódzkiego rozpoczęła
 kampanię sprawozdawczo-wyborczą.

ZMS na Pomorzu liczy ponad 60 tysięcy członków, zrzeszonych
 w dwóch tysiącach kół. Tegoroczna kampania sprawozdawczo-wyborcza
 ZMS przebiegać będzie pod hasłami realizacji uchwał V Zjazdu Partii
 oraz poprzednich konferencji ZMS-owskich.

BRE/ZU

89
18 sierpnia 1969 r.

KR/ W Toruniu zakończył się studencki międzynarodowy obóz pracy podczas którego kilkudziesięciu studentów z Anglii, Francji, Holandii, Danii, USA i Polski pracowało przy budowie ~~szosy~~ szosy, biegnącej w kierunku Włocławka oraz budowie osiedla uniwersyteckiego na Bielanach. W ciągu dwóch tygodni trwania obozu zagraniczni studenci zwiedzili Trójmiasto, porty w Szczecinie i Kołobrzegu oraz miasta na terenie naszego województwa: Bydgoszcz, Ciechocinek i Chełmno.

KR/ W dniu wczorajszym na nowobudującym się osiedlu uniwersyteckim na Bielanych w Toruniu odbyła się uroczystość, podczas której proklamowano ogólnopolską studencką akcję "Kopernik". W obecności władz toruńskiej uczelni studenci z kilku ośrodków akademickich naszego kraju odczytali deklarację w sprawie pracy na rzecz UMK. Przy budowie nowego uniwersytetu pracują studenci z Białegostoku, Bydgoszczy, Gdańska, Olsztyna, Warszawy, Rzeszowa, Lublina, Wrocławia, Torunia oraz studenci z NRD.

BRE/ZU

18 sierpnia 1969 r.

93

KR/ Dobięł końca obóz naukowo-badawczy, zorganizowany przez
Studenckie Koło Naukowe Chemików UMK. Studenci w ciągu dwóch tygodni
trwania obozu badali wody Wisły w rejonie Włocławka - wody ciągle
zatrutowane przez miejscowe zakłady przemysłowe. ~~Niki~~ Wyniki prac
studentów toruńskich przekazane zostaną pracownikom Wydziału
Gospodarki Wodnej Prezydium WRN i władzom miejskim Włocławka.

BRE/ZU

95
18 sierpnia 1969 r.

KR/ Turystom zwiedzającym w przyszłym roku gród Kopernika przybędzie jeszcze jedna atrakcja. Będzie nią jedyny w Polsce skansen rybacki, który wybudowany zostanie nad Wisłą. Główną atrakcją skansenu będzie pływająca na pontonach chata rybacka. Poza tym urządzony zostanie port na wzór dawnych portów rybackich. W skansenie obejrzyć będzie można najbogatszą w Polsce kolekcję morskich i śródlądowych narzędzi do łowienia ryb, jaką dysponuje toruńskie Muzeum Etnograficzne.